Produtos Alimentícios, o qual requer o Reequilíbrio Econômico-Financeiro, relativo ao 
Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 01/2020. Requerimento nº 69/2020, de autoria 
do Vereador Wilson Verta, que requer ao Executivo Municipal, explicações referentes ao 
Projeto de Lei 59/2019, aprovado em 27/06/2019, no valor de R$ 6.600.000,00 (seis 
milhões e seiscentos mil reais) para pavimentação asfaltica nos bairros: Residencial Alto 
da Boa Vista, Jardim Aeroporto, Jardim São José, incluindo ruas paralelas à Avenida 
Lions Internacional, Distrito de Progresso e tapa buracos, e requer por qual motivo ainda 
não foi efetivada a obra neste Município.

[...]

Executivo que providencie a prorrogação do prazo de desconto no IPTU para mais 90 
dias. Indicação nº 424/2020, de autoria do Vereador Wilson Verta, que indica ao 
Executivo Municipal que providencie asfalto no Bairro Jardim Alto da Boa Vista, 
conforme projeto de lei 59/2019, aprovado no dia 27/06/2019, no valor de R$ 
6.600.000,00 (seis milhões e seiscentos mil reais). Indicação nº 425/2020, de autoria do 
Vereador Wilson Verta, que indica ao Executivo Municipal que providencie asfalto no 
distrito de Progresso, conforme projeto de lei 59/2019, aprovado no dia 27/06/2019, no 
valor de R$ 6.600.000,00 (seis milhões e seiscentos mil reais). Indicação nº 426/2020, 
de autoria do Vereador Rogério Silva, que indica ao Governo do Estado, que proceda 
com a retomada das obras de pavimentação da MT 339. Indicação nº 427/2020, de 
autoria do Vereador Rogério Silva, que indica ao Executivo Municipal a necessidade de